

2002年6月19日

一時払商品の保険料等の改定について

明治生命保険相互会社（社長 金子亮太郎）では、下記のとおり新契約の一時払商品の保険料等を改定いたします。

記

1. 一時払商品等の保険料の改定

市中金利の低迷等、厳しい運用環境を勘案し、2002年7月2日以降に締結される次の新契約および特約について、保険料の計算基礎である予定利率を引き下げさせていただきます。

ア. 改定内容

対象となる保険種類・払込方法等	改定後	現行
毎年配当タイプ		
一時払の新養老保険、一時払の養老買増特約、 一時払の個人年金保険、一時払の年金買増特約、 下記特約の充当保険料（ニューマネー）部分 〔介護保障移行特約、年金移行特約、夫婦年金移行特約、 介護保障付年金移行特約、夫婦介護保障付年金移行特約〕	年1.00%	年1.50%
5年ごと配当タイプ（Eシリーズ）		
一時払の養老買増特約、 下記特約の充当保険料（ニューマネー）部分 〔介護保障移行特約、年金移行特約、夫婦年金移行特約、 介護保障付年金移行特約、夫婦介護保障付年金移行特約〕	年1.15%	年1.50%
3年ごと配当タイプ（L.A.）		
年金移行特約の充当保険料（ニューマネー）部分	年1.15%	年1.50%

イ. 保険料例

（上段：男性、下段：女性、単位：円）

保険種類	保険金	改定後	現行	現行比
新養老保険 40歳加入10年満期	1,000万円	9,502,100	9,066,200	4.8%
		9,499,300	9,061,800	4.8%
いきいき10年有期（個人年金） 50歳加入60歳年金開始	年金年額 30万円	2,734,950	2,540,580	7.7%
		2,744,730	2,555,820	7.4%

2. その他

2002年7月1日より次の諸利率を改定いたします。

- ア. 保険金すえ置利率 年0.1%（現行 年0.3%）
- イ. 祝金すえ置利率 年0.1%（現行 年0.3%）
- ウ. 社員配当金の積立利率 年0.1%（現行 年0.3%）

以上